
1 

 

                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της µε αριθ. 59ης/2017 Κατεπείγουσας Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής 

του ∆ήµου Λευκάδας 

Αριθ. Απόφ: 412/2017 

Στην Λευκάδα και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου, σήµερα στις 20 του µήνα ∆εκεµβρίου  του 
έτους 2017,  ηµέρα Τετάρτη και  ώρα 13:00,  ήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονοµική  Επιτροπή του 
∆ήµου µετά την αριθ. πρωτ. 29408/19-12-17 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε  
νόµιµα  µε αποδεικτικό στα µέλη,  σύµφωνα  µε τις  δ/ξεις του άρθρου 75 παρ.6 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
     Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω πέντε (5)  µέλη, άρχισε η Συνεδρίαση. 
 
    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Νικητάκης Μάρκος (Πρόεδρος)    1. Γιαννιώτης Οδυσσέας 

2. Χαλικιάς Ευάγγελος  2. Καρφάκη Μαριάννα 

3. Σκλαβενίτης Ευάγγελος  3. Ζουριδάκης Ευτύχιος 

4. Περδικάρης Αθανάσιος 4. Καββαδάς Θωµάς 

5. Σέρβος Κων/νος   5.  

6.  6.    

7.  7.   

8.     8.   

9.      9. 

        Τα ανωτέρω απόντα µέλη απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόµιµα. 
 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής, Αιµιλία Χαλκιοπούλου, 
υπάλληλο  του  ∆ήµου Λευκάδας. 
 
Η συνεδρίαση κρίνεται κατεπείγουσα, λόγω του ότι χρήζουν άµεσης αντιµετώπισης ανάγκες των 
υπηρεσιών για την εύρυθµη λειτουργία του ∆ήµου, σε συνδυασµό µε το γεγονός ότι δεν έχει ψηφιστεί και 
εγκριθεί ο προϋπολογισµός για το έτος 2018 και το χρονικό διάστηµα για τη λήξη του τρέχοντος έτους είναι 
πολύ περιορισµένο. 
 

Λαµβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω η Οικονοµική Επιτροπή οµόφωνα αποφάσισε το κατεπείγον 

της Συνεδρίασης για το θέµα, για τους λόγους που αναφέρονται ανωτέρω. 

 
ΘΕΜΑ 1

ο
 της Ηµερήσιας ∆ιάταξης: Απόφαση Ο.Ε. για έγκριση  και διάθεση πιστώσεων σε βάρος του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Λευκάδας οικονοµικού έτους 2017. 
Εισηγητές: Νικητάκης Μάρκος Πρόεδρος Ο.Ε.                                            
∆ελλαπόρτας Σπυρίδων,  Αναπλ/τής Πρ/νος ∆/νσης Οικ/κών Υπηρεσιών 

  
Ο Πρόεδρος της Ο.Ε. κ. Μάρκος Νικητάκης, εισηγούµενος το θέµα, διάβασε την εισήγηση της 

υπηρεσίας, η οποία έχει ως εξής: 
«Θέτουµε  υπόψη των µελών της Επιτροπής: 

 Σύµφωνα µε το άρθρο 2 του Π.∆.80/2016 πριν από κάθε ενέργεια για την εκτέλεση οποιασδήποτε 
δαπάνης του ∆ηµοσίου και των λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης απαιτείται σχετική απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης του αρµόδιου διατάκτη ή του κατά νόµο εξουσιοδοτηµένου οργάνου, µε την οποία 
εγκρίνεται η πραγµατοποίηση της δαπάνης και δεσµεύεται η αναγκαία πίστωση (νοµική δέσµευση-άρθρο 66, 
παρ.1, Ν. 4270/2014). 

Σύµφωνα µε την παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.∆.80/2016 (ΦΕΚ 145 Α/5-08-2016) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες» ορίζεται ότι «Για την έκδοση της απόφασης ανάληψης υποχρέωσης 
ακολουθείται η εξής διαδικασία: Κατόπιν τεκµηριωµένου αιτήµατος του διατάκτη, ο Προϊστάµενος Οικονοµικών 
Υπηρεσιών καταρτίζει σε δύο(2) αντίτυπα το σχέδιο της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης και 
συντάσσει βάσει των τηρούµενων στοιχείων τη βεβαίωση της παρ.2 του άρθρου 3 του παρόντος , εφόσον: 
i)συντρέχουν οι οριζόµενες στο άρθρο 66 παρ.2 του Ν.4270/2014, όπως ισχύει,  προϋποθέσεις, ii) η δαπάνη 
στην οποία αφορά είναι νόµιµη κατά την έννοια του άρθρου 91, παρ.2, εδάφιο β΄ του Ν.4270/2014, iii) η 
σχετική απαίτηση δεν έχει υποπέσει σε παραγραφή και iv) το αίτηµα για την έκδοση της σχετικής απόφασης 
ανάληψης προηγείται οποιασδήποτε άλλης ενέργειας πραγµατοποίησης της δαπάνης, σύµφωνα µε τα 
οριζόµενα στο παρόν διάταγµα.» 

Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 103 παρ. 2γ του Κ∆Κ (Ν. 3463/06) και του άρθρου 72 παρ. 1δ 
του Ν. 3852/10, προβλέπεται ως γενική αρµοδιότητα, η Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίζει για την έγκριση 
των δαπανών και τη διάθεση (ψήφιση) των πιστώσεων του προϋπολογισµού (εκτός από εκείνες που 



2 

 

σύµφωνα µε τις ισχύουσες διατάξεις του άρθρου 158 παρ. 3 & 4 του Ν. 3463/06, διατίθενται µε απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου ή του ∆ηµάρχου). 
        Με την αριθµ.13/2017-Α∆Α:ΨΙ5ΒΩΛΙ-Π0Η απόφαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο κατάρτισε και ψήφισε τον 
προϋπολογισµό και το ΟΠ∆ του έτους 2017, µε τίς αριθµ.122/2017-Α∆Α:7ΤΕΕΩΛΙ-ΧΝ8, 225/2017-
Α∆Α:Ω4Β4ΩΛΙ-ΕΗ8 και 45/2017-Α∆Α:7ΤΦΧΩΛΙ-6, 300/2017 και 318/2017,  353/2017, 453/2017   αποφάσεις 
το ∆ηµοτικό Συµβούλιο ψήφισε την 1

η 
, 2

η
 , 3

η
 , 4

η
 ΚΑΙ 5

η
 αναµόρφωση αντίστοιχα του προϋπολογισµού έτους 

2017. 
    Οι ανωτέρω αποφάσεις ελέγχθηκαν και βρέθηκαν νόµιµες σύµφωνα µε τις αριθµ. πρωτ.42221/01-03-2017-
Α∆Α:7Ι0ΒΟΡ1Φ-ΛΟΕ,74161/27-04-2017/Α∆Α:7ΛΦΨΟΡ1Φ-ΠΑΞ,   139149/13/07-2017-Α∆Α:69ΒΘΟ1Φ-
ΥΣΟ,206389/07-09-2017-Α∆Α:68ΝΞΟΡ1Φ-ΓΦΟ, 259614/30-10-2017-Α∆Α:ΩΞ8ΣΟΡ1Φ-287,313665/14-12-
2017/Α∆Α:Ω4ΞΡΟΡ1Φ-ΦΞΨ αποφάσεις της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτ. Ελλάδας και 
Ιονίου. 

Σύµφωνα µε τις αριθµ.361/2017-Α∆Α:7ΤΛΗΩΛΙ-6ΡΕ και 398/2017/Α∆Α:ΩΥΒ8ΩΛΙ-Φ99,  αποφάσεις 
της Οικονοµικής Επιτροπής υποβλήθηκαν αιτήµατα στον Αναπληρωτή Προϊστάµενο της ∆/νσης Οικονοµικών 
Υπηρεσιών του ∆ήµου για έκδοση προτάσεων ανάληψης υποχρέωσης και βεβαίωσης νοµιµότητας δαπανών .   

Κατόπιν των ανωτέρω,                                    
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

την έγκριση των δαπανών και διάθεση των παρακάτω πιστώσεων σε βάρος του εγκεκριµένου 
προϋπολογισµού του ∆ήµου για το οικονοµικό έτος 2017: 
 
Α/Α ΑΡΙΘΜ. 

ΠΡΟΤ. 

ΑΝΑΛ 

ΗΨΗΣ 

ΗΜ/ΝΙΑ Κ.Α.Ε ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΩ∆ΙΚΟΥ ΠΟΣΟ 

1.  Α-1299 20/12/2017 00-6116 ΑΜΟΙΒΕΣ ∆ΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2.323,26 

2.  Α-1300 20/12/2017 00-6495.011 ΦΩΤΟΤΥΠΙΕΣ ΣΧΕ∆ΙΩΝ 1.716,40 

3.  Α-1301 20/12/2017 00-6495.014 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΕΠ 1.798,00 

4.  Α-1302 20/12/2017 00-6495.014 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΕΠ 471,20 

5.  Α-1303 20/12/2017 10-6461 

ΈΞΟ∆Α ∆ΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 500,00 

6.  Α-1304 20/12/2017 00-6126.003 

ΕΡΓΟ∆ΟΤΙΚΗ ΣΥΝΤΑΞΙΟ∆ΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 

ΑΙΡΕΤΩΝ ΥΠΕΡ ΕΦΚ 4.920,00 

7.  Α-1305 20/12/2017 00-6151 

∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΡΙΤΩΝ (∆ΕΗ ΚΛΠ) ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗ ΤΕΛΩΝ 43.595,00 

8.  Α-1306 20/12/2017 00-6525 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΑΠΕΖΩΝ 3.500,00 

9.  Α-1307 20/12/2017 00-8231.005 

ΑΠΟ∆ΟΣΗ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ ΣΤΟ ΤΑΜΕΙΟ 

ΝΟΜΙΚΩΝ 6.000,00 

10.  Α-1308 20/12/2017 10-6612 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ 

ΥΛΙΚΑ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ∆.Ε. ΑΠΟΛΛΩΝΙΩΝ ΚΑΡΥΑΣ 

ΣΦΑΚΙΩΤΩΝ 614,78 

11.  Α-1309 20/12/2017 10-6654.001 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ∆.Ε. 

ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 1.116,00 

12.  Α-1310 20/12/2017 10-6699.005 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ Η/Υ ∆.Ε. 

ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ-ΑΠΟΛΛΩΝΙΩΝ 1.210,49 

13.  Α-1311 20/12/2017 10-6673.001 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 

ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ 1.117,36 

14.  Α-1312 20/12/2017 10-7135.001 ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 233,93 

15.  Α-1313 20/12/2017 10-6021 

ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟ∆ΟΧΕΣ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ 

ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ, , ∆ΩΡΑ ΕΟΡΤΩΝ, ΓΕΝΙΚΑ 
ΚΑΙ ΕΙ∆ΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑΤΑ) 11.740,00 

16.  Α-1314 20/12/2017 10-6051.001 ΕΡΓΟ∆ΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ  Τ.Α.∆.Κ.Υ.-ΤΕΑ∆Υ 350,00 

17.  Α-1315 20/12/2017 10-6052.001 ΕΡΓΟ∆ΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ  Ι.Κ.Α. 1.364,00 

18.  Α-1316 20/12/2017 15-6481.002 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙ∆ΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 3.148,51 

19.  Α-1317 20/12/2017 15-6481.004 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΡΟΥΤΩΝ ΚΑΙ ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ 2.316,68 

20.  Α-1318 20/12/2017 15-6481.007 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΜΦΙΑΛΩΜΕΝΟΥ ΝΕΡΟΥ, 

ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΧΥΜΩΝ 523,07 

21.  Α-1319 20/12/2017 20-6011 

ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟ∆ΟΧΕΣ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ 

ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ, ∆ΩΡΑ ΕΟΡΤΩΝ, ΓΕΝΙΚΑ 
ΚΑΙ ΕΙ∆ΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑΤΑ) 7.882,00 

22.  Α-1320 20/12/2017 20-6021 

ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟ∆ΟΧΕΣ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ 

ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ, ∆ΩΡΑ ΕΟΡΤΩΝ, ΓΕΝΙΚΑ 
ΚΑΙ ΕΙ∆ΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑΤΑ) 1.978,00 

23.  Α-1321 20/12/2017 20-6022 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΓΙΑ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ 

ΩΡΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ 2.300,00 

24. ΑΑ-1322 20/12/2017 20-6051.001 ΕΡΓΟ∆ΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ Τ.Α.∆.Κ.Υ.-ΤΕΑ∆Υ 1.600,00 

25.  Α-1323 20/12/2017 20-6051.002 ΕΡΓΟ∆ΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ Τ.Υ.∆.Κ.Υ-ΟΠΑ∆ 20,00 



3 

 

26.  Α-1324 20/12/2017 20-6052.001 ΕΡΓΟ∆ΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ Ι.Κ.Α. 585,00 

27.  Α-1325 20/12/2017 20-6051.005 ΕΡΓΟ∆ΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΕΟΠΥΥ 545,64 

28.  Α-1326 20/12/2017 20-6162.001 ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ∆.Ε.Η. ΑΠΟ ΕΙΣΠΡΑΞΗ ΤΕΛΩΝ 16.000,00 

29.  Α-1327 20/12/2017 20-6265.003 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑ∆ΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 6.999,99 

30.  Α-1328 20/12/2017 20-7326.008 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΧΩΡΟΥ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 6.989,88 

31.  Α-1329 20/12/2017 20-7425.013 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΚΑΙ 

∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΤΕΛΩΝ 42.000,00 

32.  Α-1330 20/12/2017 30-6323 ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 2.994,20 

33.  Α-1331 20/12/2017 30-6021 

ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟ∆ΟΧΕΣ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ 

ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ, , ∆ΩΡΑ ΕΟΡΤΩΝ, ΓΕΝΙΚΑ 
ΚΑΙ ΕΙ∆ΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑΤΑ) 3.881,00 

34.  Α-1332 20/12/2017 30-6052.001 ΕΡΓΟ∆ΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ Ι.Κ.Α. 973,00 

35.  Α-1333 20/12/2017 30-7333.087 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΤΑΦΡΩΝ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ 

ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΦΥΣΕΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 2.897,73 

36.  Α-1334 20/12/2017 30-7413.065 

ΣΥΝΤΑΞΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΧΩΡΙΚΗ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΚΑΡΥΑΣ 1.240,00 

37.  Α-1335 20/12/2017 30-7323.064 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ∆ΙΑΝΟΙΞΗΣ Ο∆ΩΝ ΕΠΕΚΤΑΣΕΩΝ 

ΣΧΕ∆ΙΟΥ ΠΟΛΛΗΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 20.418,00 

38.  Α-1336 20/12/2017 30-7425.033 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΜΟΝΤΕΛΟΥ Ε∆ΑΦΟΥΣ 

ΣΤΟΥΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ 38.000,00 

39.  Α-1337 20/12/2017 35-6011 

ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟ∆ΟΧΕΣ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ 

ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ, ∆ΩΡΑ ΕΟΡΤΩΝ, ΓΕΝΙΚΑ 
ΚΑΙ ΕΙ∆ΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑΤΑ) 10.000,00 

40.  Α-1338 20/12/2017 35-6641 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 

ΚΙΝΗΣΗ ΜΕΤΑΦΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 500,00 

41.  Α-1339 20/12/2017 35-6263 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 148,80 

42.  Α-1340 20/12/2017 35-6671 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 849,57 

43.  Α-1341 20/12/2017 35-6699.002 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ∆ΙΑΦΟΡΩΝ ΑΓΑΘΩΝ ∆.Ε. 

ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ 468,72 

44.  Α-1342 20/12/2017 60-6495.002 

∆ΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟ∆Α ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 148,80 

45.  Α-1343 20/12/2017 62-8262.002 

ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ 

"ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΑ∆Α ∆ΗΜΟΥ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ" 659,00 

46.  Α-1344 20/12/2017 62-8262.003 

∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΧΩΡΟΥ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ 

ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 0,28 

47.  Α-1345 20/12/2017 70-6021.002 ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟ∆ΟΧΕΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 12.500,00 

48.  Α-1346 20/12/2017 70-6021.003 

ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟ∆ΟΧΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ   

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 882,00 

49.  Α-1347 20/12/2017 70-6021.004 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΣΥΝΤΑΞΙΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΑΡΘΡΟ 204 550,00 

50.  Α-1348 20/12/2017 70-6052.003 

ΕΡΓΟ∆ΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΙΚΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΚΑΘΑΡ.ΣΧΟΛΕΙΩΝ 240,00 

51.  Α-1349 20/12/2017 15-6654.002 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΟΙΠΟΥ  ΥΛΙΚΟΥ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΟΥ) 1.453,68 

52.  Α-1350 20/12/2017 10-6699.003 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 

∆.Ε. ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 2.061,91 

53.  Α-1351 20/12/2017 30-7333.084 

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 

ΤΑΦΡΩΝ ΑΠΟΡΡΟΗΣ  9.997,48 

54.  Α-1352 20/12/2017 30-7333.086 

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝΤΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΕΡΓΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΦΥΣΕΣ 7.999,29 

55.  Α-1353 20/12/2017 30-7333.085 

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝΤΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΕΡΓΑ 

ΚΑΡΑΒΕΛΑ ΠΕΡΙΟΧΗ 24.799,57 

56.  Α-1354 20/12/2017 30-6699.002 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ∆ΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ∆Ε 

ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 5.077,70 

57.  Α-1355 20/12/2017 30-6699.023 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ∆ΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ∆.Ε. 

ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ 10.600,91 

58.  Α-1356 20/12/2017 30-7413.041 

ΜΕΛΕΤΗ ∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΙΣΟ∆ΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ 

ΠΟΛΗΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 20.000,00 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση, η Ο.Ε.  αφού άκουσε τον Πρόεδρό της και έλαβε υπόψη της: 

- Το άρθρο 72 του Ν.3852/10. 

             - Την παραπάνω εισήγηση, οµόφωνα αποφασίζει:  
Την έγκριση  και διάθεση πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Λευκάδας 

οικονοµικού έτους 2017, σύµφωνα µε τον ανωτέρω πίνακα της εισήγησης. 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό: 412/2017. 

Συντάχθηκε το πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως.  
 

             Ο Πρόεδρος                            Τα Μέλη  

                       

   ΝΙΚΗΤΑΚΗΣ ΜΑΡΚΟΣ       


